
証券コード：7011
平成28年 6月3日

株主の皆様へ

本年5月25日に公表された三菱自動車工業株式会社の決算修正に伴う
当社連結計算書類への影響について

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当社の持分法適用関連会社である三菱自動車工業株式会社（以下「三菱自動車」）は、本年
４月27日に燃費試験における不正な操作に関連した損失の一部を反映して平成27年度の決算を
公表しておりますが、５月25日にその後見積りが可能となった損失を追加で計上し、決算の修正と
して公表しております。

かかる三菱自動車の燃費試験に関連した損失につきましては、当社は、三菱自動車が４月27日に公
表した業績に基づき、持分法投資損益として連結計算書類に反映しておりますが、５月25日に公表
された損失の増加分は、当社の連結計算書類確定後に公表されたものであるため、当社の平成27
年度の連結計算書類には反映されておりません。

なお、この損失の増加分が当社の連結損益計算書に与える影響額は△21億円であり、平成28年度
の持分法投資損益として計上する予定であります。
� 敬具

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目16番 5号

取締役社長��宮永　俊一


